
   J.nr. 2010-411-0032

   Dato: den 21. februar 2011

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 121 - Forslag til lov om ændring af lov om indskud på etablerings-
konto og iværksætterkonto, dødsboskatteloven og kursgevinstloven 
(Forbedring af etablerings- og iværksætterkontoordningerne m.v.)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 10. februar 2011. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Nick Hækkerup (S).

Troels Lund Poulsen

/  Peter Bak

Skatteudvalget 2010-11
L 121 Svar på Spørgsmål 1
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 1: Vil ministeren i forlængelse af svaret af 8. december 2008 på L 71 –
spørgsmål nr. 1 (2008-09) lade den forestående lovovervågning omfatte såvel iværksætter-
kontoordningen som etableringskontoordningen?

Svar: I svaret af 8. december 2008 på spørgsmål nr. 1 til L 71 (2008-09) stillede min for-
gænger i embedet i udsigt, at regeringen i efteråret 2011 vil afgive en redegørelse til Folke-
tingets Skatteudvalg for indkomstårene 2009 og 2010 om følgende forhold:

a) Antallet af personer, der har indskudt midler på iværksætterkontoordningen fordelt 
på de enkelte år i perioden.

b) Det samlede antal personer, der har indskudt midler på iværksætterkontoordningen i 
perioden.

c) Antallet af personer, der har hævet midler fra iværksætterkontoordningen fordelt på 
de enkelte år i perioden.

d) De hævede beløb fra iværksætterkontoordningen fordelt på de enkelte år i perioden.

e) De samlede hævede beløb fra iværksætterkontoordningen i perioden.

f) Størrelsen af indskud på iværksætterkontoordningen fordelt på de enkelte år i perio-
den.

g) Den samlede størrelse af indskud på iværksætterkontoordningen i perioden.

Iværksætterkontoordningen har virket fra og med indkomståret 2009. Jeg vil i forbindelse 
med udarbejdelsen af redegørelsen til Skatteudvalget overveje, om redegørelsen også skal 
indeholde oplysninger om brugen af etableringskontoordningen i indkomstårene 2009 og 
2010 svarende til de oplysninger, der gives om brugen af iværksætterkontoordningen.


